

ఆకాశవాణి : హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 26.04.2024

సమయం: 1810 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ఆగస్టు 15 లోగా రైతుల 2 లక్షల రూపాయల రుణమాఫీ చేసి తీరతానని హరీష్ రావు తన రాజీనామా లేఖను సిద్ధంగా ఉంచుకోవాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మరోసారిస్పష్టం చేశారు.
2. బి.ఆర్.ఎస్ శాసన సభ్యుడు హరీష్ రావు ప్రజలను మోసగించడానికి ప్రసిద్ధి చెందారని, గన్ పార్క్ వద్ద ఆయన ప్రదర్శించిన రాజీనామా స్పీకర్ ఫార్మాట్ లో లేదని రోడ్డు భవనాల శాఖ మంత్రి కోమటిరెడ్డి వెంకటరెడ్డి ఆరోపించారు.
3. ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాల్లో డేటాను 100% రికార్డులతో పోల్చి తనిఖీ చేయాలని కోరుతూ దాఖలైన అనేక పిటిషన్లను సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు తిరస్కరించింది
4. ఫోన్ ట్యాపింగ్ కేసుపై విచారణ జరుగుతోందని, ప్రత్యేక ఇంటెల్ జెన్స్ బ్యూరో మాజీ అధిపతి, విశ్రాంత ఐ.పి.ఎస్ అధికారి టి.ప్రభాకర్ రావు పేరిట ఎటువంటి రెడ్ కార్పర్ నోటీసు జారీ చేయలేదని హైదరాబాద్ నగర పోలీసు కమిషనర్ కె.శ్రీనివాస రెడ్డి చెప్పారు.

REVANTH:

ఆగస్టు 15 లోగా రైతుల 2 లక్షల రూపాయల రుణమాఫీ చేసి తీరతానని హరీష్ రావు తన రాజీనామా లేఖను సిద్ధంగా ఉంచుకోవాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి మరోసారి స్పష్టం చేశారు. మాజీ మంత్రి, సిద్దిపేట శాసన సభ్యుడు హరీష్ రావు సవాల్ ను స్వీకరిస్తున్నానని ఆయన చెప్పారు. ఈరోజు ఆయన హైదరాబాద్ లో కాంగ్రెస్ పార్టీ సోషల్ మీడియా కార్యకర్తలతో సమావేశం అయ్యారు. రైతులకు రుణ మాఫీ చేయకపోతే మాకు అధికారం ఎందుకని రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు. మరోపక్క ప్రజలకు ఇచ్చిన హామీలను అమలు చేయించడమే తమ కర్తవ్యమని సిద్దిపేట శాసన సభ్యుడు, బీఆర్ ఎస్ నాయకుడు హరీష్ రావు అన్నారు. ఎన్నికల ప్రచారంలో భాగంగా ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఇచ్చిన సవాల్ ను స్వీకరిస్తూ ఆయన తన రాజీనామా లేఖతో ఈ ఉదయం గన్ పార్క్ వద్ద అమర వీరుల స్థూపం వద్దకు చేరుకున్నారు. ఆగస్టు 15 లోగా రాష్ట్ర ప్రభుత్వం 2 లక్షల రూపాయల రైతు రుణమాఫీ, ఆరు గ్యారంటీలు అమలు చేయాలని ముఖ్యమంత్రిని మరోసారి డిమాండ్ చేశారు. ముఖ్యమంత్రి ఇచ్చిన హామీలను అమలు చేస్తే తన రాజీనామా పత్రాన్ని స్వీకర్ కు ఇవ్వాలని ...హామీలు అమలు చేయకపోతే రేవంత్ రెడ్డి తన రాజీనామా లేఖను గవర్నర్ కు ఇవ్వాలని హరీష్ రావు గన్ పార్క్ వద్ద విలేఖరులను కోరారు.

KOMATIREDDY :

బి.ఆర్.ఎస్ శాసన సభ్యుడు హరీష్ రావు ప్రజలను మోసగించడానికి ప్రసిద్ధి చెందారని, గన్ పార్క్ వద్ద ఆయన ప్రదర్శించిన రాజీనామా స్వీకర్ ఫార్మేట్ లో లేదని రోడ్డు భవనాల శాఖ మంత్రి కోమటిరెడ్డి వెంకటరెడ్డి ఆరోపించారు. స్వీకర్ ఫార్మేట్ లో లేని రాజీనామా పత్రాన్ని ఇవ్వడం మోసపూరితమైన చర్య అని ఆయన అన్నారు. ఈ రోజు తన నివాసంలో విలేఖరులతో మాట్లాడుతూ వెంకట రెడ్డి, అమరవీరుల స్మారక చిహ్నం వద్ద తాను రాజీనామా చేస్తానని హరీష్ రావు చేసిన సవాల్ కు స్పందించారు. హరీష్ రావు నిజంగా రాజీనామా

చేయదలిస్తే వెంటనే స్పీకర్ ఫార్మెట్ లో అందించాలని డిమాండ్ చేశారు. కాగా, బి.ఆర్.ఎస్ శాసనసభ్యుడు హరీష్ రావు అమరవీరుల స్మారక చిహ్నం వద్ద జర్నలిస్టులకు రాజీనామా పత్రాన్ని అందజేసిన విషయం తెలిసింది. ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి తన వాగ్దానం ప్రకారం ఆగస్టు 15లోగా రైతు రుణాలు మాఫీ చేస్తే తన రాజీనామాను ఆమోదించాలని ఆయన విలేఖరులకు చెప్పారు. తన రాజీనామాను ఆమోదించిన తర్వాత తాను ఉప ఎన్నికలలో పోటీ చేయబోనని కూడా ఆయన స్పష్టం చేశారు. పదవి కంటే తనకి రాష్ట్ర సంక్షేమం ముఖ్యమని, అందువల్ల తాను శాసనసభ్యత్వానికి రాజీనామా చేసేందుకు సిద్ధంగా ఉన్నానని, సరైన ఫార్మెట్ లో రాజీనామాను సమర్పిస్తానని హరీష్ రావు చెప్పారు. మరొక పరిణామంలో మహబూబ్ నగర్ mla Yennam శ్రీనివాస రెడ్డి మాట్లాడుతూ మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖర రావ్ కుటుంబం తెలంగాణాను దోచుకుందని, తెలంగాణ ఉద్యమంలో 2009కి ముందు వారితో కలిసి ఉద్యమంలో పాల్గొన్న కారణంగా వారి ఆర్థిక స్థితి తనకి బాగా తెలుసని ఆయన అన్నారు.

SC EVMs:

ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాల్లో డేటాను 100% రికార్డులతో పోల్చి తనిఖీ చేయాలని కోరుతూ దాఖలైన అనేక పిటిషన్లను సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు తిరస్కరించింది జస్టిస్ సంజీవ్ ఖన్నా జస్టిస్ దీపాంకర్ దత్తలతో కూడిన ధర్మాసనం ఈ తీర్పు వెలువరించింది. ఈ కేసులను ఉత్తర్వుల కోసం ఈనెల 18వ తేదీన వాయిదా వేసినప్పటికీ ఎన్నికల కమిషన్ నుంచి సాంకేతిక పరమైన స్పష్టికరణ కోసం ధర్మాసనం 24వ తేదీకి వాయిదా వేసింది ఎన్నికల కమిషన్ అందించిన సమాచారం ఆధారంగా ఈరోజు ఉత్తర్వులను జారీ చేశారు. మళ్లీ బ్యాలెట్ పేపర్ వోటింగ్ కి వెళ్లాలని, ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాలను వివి పేట్ సమాచారంతో తనిఖీ చేయాలని, వివి పేట్ స్లిప్పులను ఓటర్లకి ఇవ్వాలని కోరుతూ పిటిషన్లు చేసిన విజ్ఞప్తిని ధర్మాసనం తిరస్కరించింది అయితే సుప్రీంకోర్టు ఎన్నికల కమిషన్కు రెండు ఆదేశాలు మాత్రం జారీ చేసింది ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రంలోకి ఎన్నికల చిహ్నాలను లోడ్ చేసిన తర్వాత సింబల్ లోడింగ్ యూనిట్ను

సీల్ చేసి భద్రపరచాలని ఆదేశించింది. అభ్యర్థులు వారి ప్రతినిధులు ఈ సీల్ పై సంతకం చేయవలసి ఉంటుంది. ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాలతో పాటు సీల్ చేసిన ఈ కంటైనర్లను ఎన్నికలు ప్రకటించిన 45 రోజుల తర్వాత వరకు భద్రపరచాలి. ఎన్నికల ఫలితాలు ప్రకటించిన అనంతరం రెండు, మూడు స్థానాల్లో నిలిచిన అభ్యర్థులు లిఖితపూర్వకంగా కోరిన పక్షంలో ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాల్లోని కంట్రోలర్ ను ఇంజనీర్ల బృందం తనిఖీ చేయాలని కూడా ధర్మాసనం ఆదేశించింది.

5th PHASE NOMINATIONS:

5వ విడత లోక్ సభ ఎన్నికల కోసం ఈరోజు విడుదల చేసిన ప్రకటనతో నామినేషన్స్ దాఖలు పర్యం మొదలైంది. ఈ దశలో 49 లోక్ సభ స్థానాలకు గాను, 6 రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాలకు ఎన్నికలు జరుగుతాయి. ఈ ఐదవ విడత ఎన్నికలలో ఉత్తరప్రదేశ్ 14 స్థానాలు, మహారాష్ట్ర 13 స్థానాలు, పశ్చిమ బెంగాల్ 7 స్థానాలు, ఒడిషా, బీహార్ లు ఐదు స్థానాలు, జార్ఖండ్ మూడు స్థానాలు, జమ్మూ కాశ్మీర్, లడాక్ లు ఒక స్థానానికి ఎన్నికలు జరుగుతాయి.

VICE PRESIDENT :

రాష్ట్ర పర్యటనకు ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ థన్నర్ ఈ రోజు హైదరాబాద్ చేరుకున్నారు. బేగంపేట ఎయిర్పోర్ట్ లో గవర్నర్ cp రాధాకృష్ణన్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శాంతి కుమారి ఆయనకు ఘనంగా స్వాగతం పలికారు.

2024 లోక్ సభ ఎన్నికలు-తెలంగాణా- భోనగిర్ :

నియోజకవర్గాల పునర్విభజనలో ఏర్పడిన భోనగిర్ లోక్ సభ స్థానం యాదాద్రి, నల్గొండ, సూర్యాపేట్, జనగాం జిల్లాల్లో విస్తరించి ఉంది. భువనగిరి, ఆలేరు, జనగామ, ఇబ్రహీంపట్నం,

మునుగోడు, నకిరేకల్, తుంగతుర్తి సెగ్మెంట్లు బోనగిర్ లోక్సభ పరిధిలో ఉన్నాయి. నియోజకవర్గంలో నెలకొన్న పరిస్థితులపై మా విలేకరి మంజుల ఈ నివేదిక అందిస్తున్నారు :

వాయిస్ కాస్ట్ : నియోజకవర్గాల పునర్విభజనలో లోకసభ నియోజకవర్గంగా ఏర్పడ్డ బోనగిరి, రాష్ట్రం ఏర్పాడ్డాక మొదటి ఎన్నికల్లో BRS నుంచి గెలిచి, ఇటీవల BJP లో చేరిన బూర నర్సయ్య గౌడ్ ఆ పార్టీనుంచి బరిలో నిలిచారు. యువ నాయకుడు చామల కిరణ్ కుమార్ రెడ్డిని కాంగ్రెస్ పార్టీ పోటీకి దింపగా, BRS నుంచి క్యామ మల్లేష్ పోటీపడుతున్నారు. CPIM పార్టీ తరుపున Md జహంగీర్ ను పోటీకి దింపింది. భువనగిరిలో బహుముఖ పోటీ అనివార్యంగా కనిపిస్తోంది. భోంగిర్ పరిధిలోని 7 శాసనసభ స్థానాలలో ఆరింటిని గత శాసనసభ ఎన్నికల్లో కాంగ్రెస్ పార్టీ గెలుచుకోవటం తమకు కలసి వస్తుందని ఆ పార్టీ నాయకులు భావిస్తున్నారు. మునుగోడు ఎమ్మెల్యే కోమటిరెడ్డి రాజగోపాల్ రెడ్డి అధ్వర్యంలో ప్రచారం చురుగ్గా జరుగుతోంది. స్థానిక సామాజిక సమీకరణలు, గత అనుభవం తమ అభ్యర్థికి కలసి వస్తాయని BJP ధీమా వ్యక్తం చేస్తోంది. లోక్సభకు మొదటి సారి పోటీ చేస్తున్న BRS అభ్యర్థి మల్లేశ్ గతంలో ఇబ్రహీంపట్నం నుంచి కాంగ్రెసు టికెట్టుపై పోటీ చేసి ఓటమి పాలయ్యారు. BC నినాదం, ఇబ్రహీంపట్నంలో BRS బలంగా ఉండటం తనకు కలిసి వస్తుందంటున్నారు. స్థానికంగా ఆపార్టీకున్న బలం తనకు కలసి వస్తుందని CPIM అభ్యర్థి భావిస్తున్నారు.

PTC, సూర్యాపేట

REJECTED:

నాగర్ కర్నూల్ లోక్ సభ నియోజకవర్గంలో మాజీ ఎంపీ మందా జగన్నాథ్ నామినేషన్ ను అధికారులు తిరస్కరించారు. అభ్యర్థుల నామినేషన్లను ఎన్నికల సంఘం అధికారులు ఈరోజు పరిశీలిస్తున్నారు. కాంగ్రెస్ పార్టీని విడిచి, బహుజన్ సమాజ్ పార్టీలో చేరిన మాజీ ఎంపీ మందా జగన్నాథం నాగర్ కర్నూల్ లోక్ సభ స్థానం నుంచి నామినేషన్ దాఖలు చేశారు.

BJP:

భారతీయ జనతా పార్టీ జాతీయ అధ్యక్షుడు జగత్ ప్రకాష్ నడ్డా ఈ నెల 29వ తేదీన రాష్ట్రాన్ని సందర్శించి, లోక్ సభ ఎన్నికల్లో తమ పార్టీ ప్రచారానికి ఊపునిస్తారు. కొత్తగూడెం, మహబూబాబాద్ లో నడ్డా బహిరంగ సభల్లో మాట్లాడుతారని, ఆ రోజు సాయంత్రం మల్కాజ్ గిరి కుత్బుల్లాపూర్ ఎన్నికల ప్రచార కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారని బిజెపి ఒక ప్రకటనలో తెలియజేసింది.

PHONETAPPING:

ఫోన్ ట్యాపింగ్ కేసుపై విచారణ జరుగుతోందని, ప్రత్యేక ఇంటెల్ జెన్స్ బ్యూరో మాజీ అధిపతి, విశ్రాంత ఐ.పి.ఎస్ అధికారి టి.ప్రభాకర్ రావు పేరిట ఎటువంటి రెడ్ కార్పర్ నోటీసు జారీ చేయలేదని హైదరాబాద్ నగర పోలీసు కమిషనర్ కె.శ్రీనివాస రెడ్డి చెప్పారు. ఈ కేసులో ప్రభాకర్ రావు ప్రధాన నిందితుడు. రెడ్ కార్పర్ నోటీసు జారీ చేసినట్టుగా మీడియాలో వచ్చిన కథనాలను కమిషనర్ తిరస్కరించారు. ఇటువంటి ఊహాగానాల వల్ల దర్యాప్తు ప్రక్రియకు ఆటంకం కలుగుతుందని కమిషనర్ ఈరోజు విలేకర్లతో మాట్లాడుతూ ఆవేదన వ్యక్తం చేశారు. సరైన సమయంలో ప్రభాకర్ కు నోటీసు జారీ చేస్తామని, కేసుతో ప్రమేయం వున్న నలుగురు పోలీసు అధికారులను ఇప్పటికే అరెస్టు చేసి, న్యాయ నిర్బంధానికి పంపారని కమిషనర్ చెప్పారు. కొంతమంది పోలీసు అధికారులను సాక్ష్యులుగా పరిగణించి, వారి వాగ్మూలాలు నమోదు చేశారని కూడా శ్రీనివాసరెడ్డి తెలియజేశారు. ఇదిలా ఉండగా ఫోన్ ట్యాపింగ్ కేసులో ముగ్గురు నిందితులు భుజంగరావు, తిరుపతన్న, ప్రణీత్ రావు బెయిల్ దరఖాస్తులను స్థానిక కోర్టు తిరస్కరించింది.

WEATHER:

రాష్ట్రంలో ఎండ తీవ్రంగా ఉన్న కారణంగా ప్రజలు ఉదయం 11 గంటలు, మధ్యాహ్నం 3 గంటల మధ్య ఇళ్ల నుంచి బయటకు వెళ్లరాదని వాతావరణ శాఖ సూచించింది. నల్గొండ, ఖమ్మంలో

అత్యధికంగా 45 డిగ్రీల గరిష్ఠ ఉష్ణోగ్రత నమోదు కాగా, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, మహబూబాబాద్, సూర్యాపేట, జైశంకర్ భూపాల్ పల్లి జిల్లాల్లో కూడా అధిక ఉష్ణోగ్రతలు నమోదయ్యాయి. అతి తక్కువగా నారాయణపేటలో 41.9 డిగ్రీల సెల్సియస్ నమోదైనట్లు వాతావరణ శాఖ తెలియజేసింది.

CELL PHONE GANG:

హైదరాబాద్లో సెల్ఫోన్లు చోరీచేసి ఇతర దేశాలకు తరలిస్తున్న మురాను సౌత్ జోన్ టాస్క్ఫోర్స్ పోలీసులు అరెస్టు చేశారు. మురాకు చెందిన ఐదుగురు సూడాన్ దేశస్థులు సహా 17 మందిని అదుపులోకి తీసుకున్నారు. వారి నుంచి 1.75 కోట్ల రూపాయల విలువైన సెల్ఫోన్లు స్వాధీనం చేసుకున్నారు. నిందితులను హైదరాబాద్ police కమీషనర్ కొత్తకోట శ్రీనివాస్ రెడ్డి మీడియా ముందు ప్రవేశపెట్టారు

ZOO:

పర్యావరణంలో వన్యప్రాణుల పాత్ర, జు పార్కుల ఆవశ్యకత గురించి పాఠశాల విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పించేందుకు హైదరాబాద్ లోని నెహ్రూ జులాజికల్ పార్కు ఒక్కరోజు వేసవి శిబిరాన్ని నిర్వహిస్తోంది. నాల్గవ తరగతి నుంచి 10వ తరగతి చదువుతున్న ఆసక్తి గల విద్యార్థులు జున్ 30వ తేదీ లోగా ఏదైనా ఒక రోజు ఈ శిబిరంలో పాల్గొనవచ్చు. ఉదయం 11 గంటల నుంచి సాయంత్రం 5 గంటల వరకు నిర్వహించే ఈ శిబిరంలో పాల్గొనేందుకు ఫలహారం, భోజనంతో కలిపి ఒక్కొక్క విద్యార్థి వెయ్యి రూపాయల చెల్లించి తమ పేరు నమోదు చేసుకోవచ్చు. వివరాలకు 77 99 29 26 07 నెంబరులో సంప్రదించవచ్చునని జు అధికారులు తెలియజేశారు.

KOMATIREDDY: State R&B Minister Komatireddy Venkatreddy said BRS MLA T Harish Rao was known for deceiving people and the resignation letter he submitted at the Gun Park was not in the Speaker format. He said it was a deceiving act as it was not in the Speaker's format. Speaking to reporters at his residence in Hyderabad today, the Minister responded to Harish Rao's challenge that he would submit his resignation letter at the Martyr's memorial. The minister demanded that If the MLA was serious about resignation, he should submit it in the Speakers format immediately. Earlier in the day, BRS MLA Harish Rao went to Martyr's memorial and submitted his resignation letter to journalists. He said it should be accepted if Government clears farm loan waiver by August 15 as Chief Minister Revanth Reddy promised. The BRS MLA also made it clear that he would not contest even the by polls after his resignation was accepted. Addressing the media, the former Finance Minister said that he was committed to leaving his MLA position and submitting resignation letter in official format as welfare of the State was more important to him than his post. In another development, Mahabubnagar MLA Yennem Srinivas Reddy said alleged former Chief Minister Chandrasekhar Rao family looted Telangana and he knew their financial situation before 2009 as he travelled with them in Telangana movement. MIDDAY/SDP 20

REVANTH: Responding to former Minister T Harish Rao's resignation challenge over implementation of six guarantees and farm loan waiver by August 15, Chief Minister Revanth Reddy said the former Minister's resignation letter was not in the prescribed format. However, the Chief Minister confined his challenge to implementation of 2 lakh rupees farm loan waiver by August 15 and did not include the six guarantees as demanded by the former Minister. Harish Rao had challenged the Chief Minister to come to Martyrs' Memorial opposite to State Assembly at 10

a.m to accept challenge and submit his resignation copy to the intellectuals. Though the former Minister arrived at Memorial, the Chief Minister did not turn up. Speaking to Congress social media team at a programme in Hyderabad, Chief Minister Revanth reddy while accepting Harish Rao's challenge and gave his word to implement the 2 lakh rupees farm loan waiver before August 15 he said, that it would hardly cost 30,000 crore to 40,000 crore rupees for the State government. PN 13

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 26th APRIL, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 02

REJECTED: Former MP Mandha Jagannath's nomination from Nagarkurnool Lok Sabha constituency has been rejected by the officials. Election Commission officials are conducting the scrutiny of the nominations filed by different candidates today. The former MP quit Congress party and joined the Bahujan Samaj Party recently. He filed his nomination for the Nagarkurnool Lok Sabha constituency. PTC/N.KURNOOL 6

CELL PHONE GANG: Hyderabad City police busted a gang for Smart Phones Smuggling and Snatching and apprehended 17 accused including Five foreign nationals. All the foreign nationals are Sudanese. The police seized 1.7 crore rupees property and 703 Smart Phones and a Bajaj Pulser Motor Cycle. Hyderabad Police Commissioner Srinivas Reddy said Hyderabad city has seen a spate of mobile phone snatchings and theft across city in recent past. He said to curb this increasing menace and to understand pattern of these offences, a thorough investigation was undertaken by Hyderabad city police and discovered that a major criminal network has been operating in the city. The network involved cell phone snatchers, host of receivers of stolen goods and also traders who are in the business of unlawful transport of cell phones out of country and sell them for profits. MSL11

SC EVMs: The Supreme Court of India today rejected the pleas seeking 100 percent cross-verification of Electronic Voting Machines (EVMs) data with Voter

Verifiable Paper Audit Trail (VVPAT) records. The verdict was delivered by a bench of Justices Sanjiv Khanna and Dipankar Datta. Though the cases were reserved for orders on April 18, they were listed again on April 24 as the Bench wanted some technical clarifications from the Election Commission. Taking into consideration answers given by Election Commission, orders were pronounced today. Referring to the conclusion of the judgments, Justice Khanna said prayers for reverting back to ballot paper voting, complete EVM-VVPAT verification and giving VVPAT slips to voters have been rejected. The Apex Court, however, passed two directions for the Election Commission. The court said that after symbols are loaded into an EVM, the Symbol Loading Unit (SLU) should be sealed and secured in containers. NSD 13

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 26th APRIL, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 03

5th PHASE NOMINATIONS: The filing of nominations has begun for the fifth phase of Lok Sabha election with the issuance of notification today. 49 Lok Sabha seats in six States and two Union Territories will be covered in this phase. 14 seats of Uttar Pradesh, 13 seats of Maharashtra, seven seats of West Bengal, five seats each of Odisha and Bihar, three seats of Jharkhand and one seat each in Jammu and Kashmir and Ladakh will go to polls in this fifth phase. NSD 6

PHONETAPPING:Hyderabad Police Commissioner [K Sreenivasa Reddy](#) said the probe into the ‘phone tapping’ case was still underway and denied issuing red corner notice to former Special Intelligence Bureau (SIB) chief and retired IPS officer T Prabhakar Rao, who is the prime suspect in the case. The Commissioner criticized claims and unconfirmed reports that were making rounds in multiple media outlets about issuing red corner notice to Prabhakar Rao. Speaking to newsmen today, the commissioner anguish over such speculative stories that will

hinder the investigative process. He said a red corner notice will be issued to Prabhakar Rao in the phone tapping case at the right time. He added that four police officers whose role was found in the case were arrested and remanded in judicial custody. Some police officers were taken as witnesses and their statements recorded, he said. Meanwhile, a local court dismissed bail petition of three accused Bhujanga Rao, Thirupatianna and Praneeth Rao in Phonetapping case. PN 13

BJP: Bharatiya Janata Party's (BJP) chief JP Nadda will visit State on 29th of this month to boost the party's chances in upcoming Lok Sabha polls in the State. The BJP in a press release informed that Nadda will preside at public meetings in Kothagudem, Mahabubabad and will be in Malkajgiri and Quthbullapur in the evening. SHANKAR 4

WEATHER: The Meteorological Department advised citizens to not step out of their homes between 11 am to 3 pm, in the context of the scorching summer heatwave in the State. Nalgonda and Khammam recorded at 45 degrees Celsius followed closely by Bhadradi Kothagudem, Mahabubabad, Suryapet and Jayshankar Bhupalpally. The lowest temperature was recorded at Narayanpet at 41.9 degrees Celsius. PN 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 26th APRIL, 2024

SDP : HR

PAGE NO: 04

HEADLINES

1. Chief Minister Revanth Reddy accepts BRS MLA Harish Rao's challenge and gives word to implement 2 lakh rupees farm loan waiver by August 15.
2. State R&B Minister Komatireddy Venkatreddy says BRS MLA Harish Rao is known for deceiving people and resignation letter the later submitted was not in the Speaker format.

3. Supreme Court rejects pleas seeking 100 percent cross-verification of Electronic Voting Machines (EVMs) data with Voter Verifiable Paper Audit Trail (VVPAT) records.
4. Hyderabad Police Commissioner [K Sreenivasa Reddy](#) says probe into the 'phone tapping' case is underway and denied issuing red corner notice to former SIB chief Prabhakar Rao, a prime suspect in the case.

ORDER

REVANTH – KOMATIREDDY – SC EVMs – 5TH PHASE NOMINATIONS –

BREAK

REJECTED – BJP –PHONE TAPPING – WEATHER – CELL PHONE GANG –
ZOO – OTHER ITEMS IF ANY.....